
 

RESOLUÇÃO 02/22 

ENCERRAMENTO DO I CURSO DE  

PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS 

 

O Presidente do Conselho de Administração da Associação dos Oficiais Policiais e Bombeiros 

Militares do Estado do Paraná, Cel. PMRR Luiz Rodrigo Larson Carstens, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da ASSOFEPAR. 

RESOLVE 

Art.1º Declarar encerrado o I Curso de Projetos para Captação de Recursos, tendo participado 

e concluído o curso, com 100% de frequência nas aulas, os Oficiais e o Aspirante a Oficial a 

seguir relacionados: 

TEN.-CEL. BM FERNANDO FERREIRA MACHADO / PMPR 

TEN.-CEL. PM EMERSON FIGUEIREDO DE BARROS / PMAM 

TEN.-CEL. BM ISLANDY MATÕES AMARAL / CBMMA 

TEN.-CEL. PM MARCOS RABELOH CAMARANO / PMGO 

TEN.-CEL. PM MARILENA MOREIRA DA COSTA / PMAC 

MAJ. BM ICARO GABRIEL GREINERT / PMPR 

MAJ. PM AGUINALDO GENTIL DE ALENCAR / PMPR 

MAJ. PM CRISTIANE SOARES DA SILVA / PMAC 

MAJ. PM DEQUEX ARAUJO SILVA JUNIOR / PMBA 

MAJ. PM DIEGO DA SILVA / PMMS 

MAJ. PM JACKSON FABIANO FLORENTINO PEREIRA / PMRR 

MAJ. PM MÁRIO LUIZ SILVA /PMSC 

CAP. BM ANDRE LUIZ SALDANHA EKERMANN / PMPR 

CAP. PM MARCO VINÍCIUS DE MORAES SARMENTO /PMPR 

CAP. BM ANDERSON LUIZ FEIJÓ / PMPR 

CAP. PM LUIZ CARLOS JEAN RENAUD DA SILVA / PMPR 

CAP. PM DEJAIR BUDKEVITZ / PMPR 

CAP. PM MARCELO TREVISAN KARPINSKI / PMPR 

CAP. BM ITALO FERREIRA SILVA /CBMGO 



CAP. PM JÚLIO CÉSAR MARTINS BRAGA / PMRN 

CAP. PM ODISLEY RIBEIRO DA SILVA / PMMA 

1° TEN. PM IURI FERNANDES DA VEIGA CAVALLI / PMPR 

1° TEN. PM DENNER HENRIQUE BRUNO LIMA DOMINGOS DE JESUS / PMPR 

1° TEN. PM FRANCIMAR DE MORAES ZAMIEROWSKI / PMPR 

1° TEN. PM ROMILDO LUIZ SILVESTRIM JÚNIOR / PMPR 

1° TEN. BM ERICKA LUANA FERREIRA RAMOS / PMPR 

1° TEN. PM LUCAS EDUARDO NICOLA / PMPR 

1° TEN. PM JOSE ELEUTERIO DA ROCHA NETO / PMPR 

1° TEN. JONAHAN CESAR DO PRADO/QOBM 

1° TEN. PM CARLOS EDUARDO JORGE ZECH / PMPR 

1º TEN. PM RAFFAEL PIONTKIEVICZ CRUZ/PMPR 

2º TEN. PM AISLAN POLICARPO BARRETOS VASCONCELOS / PMPR 

2º TEN. PM RONALDO CESAR FALQ CHINATTO / PMPR 

2º TEN. PM MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA LOMBA / PMPR 

2º TEN. PM VINICIUS EVANGELISTA SCARSI /PMPR 

2º TEN. PM DAVI BENTO FACHINI / PMPR 

2° TEN.PM RERCCIERE LOCATELLI STOCKCHNEIDER / PMPR 

2º TEN. BM MATHEUS BARROS DE CARVALHO / CBMMA 

2º TEN. PM RUNAN AGUIRRE SUARES / PMSC 

ASP. OF PM CHARLES FONSECA DA SILVA / PMPR 

 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua divulgação no endereço eletrônico da 

ASSOFEPAR – www.assofepar.org.br 

 

Curitiba, 08 de abril de 2022 

 

 

Cel. PMRR Luiz Rodrigo Larson Carstens 

Presidente da ASSOFEPAR 

 

Cel. BMRR Edemilson de Barros  

Vice-presidente da ASSOFEPAR 

Coordenador do Curso 

 

http://www.assofepar.org/

